В соответствии с положением о проведении Городского марафона идей «ПРО

отходы», утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля от

23.01.2024 № 01-05/82 и согласно итоговому протоколу от 20.03.2024 заседания жюри

Городского марафона идей «ПРО отходы» (далее Марафон)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить дипломы департамента образования мэрии города Ярославля  авторам

лучших  работ Марафона:

номинация «Эссе»:

Карповой Софии, МОУ «Средняя школа № 36» (педагог Литвинова Татьяна

Николаевна);

Олегиной Ксении, МОУ «Основная школа № 46» (педагог Ширяева Евгения

Владимировна);

Федоровой Анастасии, МОУ «Средняя школа № 58 с углубленным изучением

предметов естественно-математического цикла» (педагог Комарова Елена Валериановна);

Кузичевой Алисе, МОУ «Средняя школа № 58 с углубленным изучением предметов

естественно-математического цикла» (педагог Комарова Елена Валериановна);

Чигарёвой Ирине, МОУ «Средняя школа № 67» (педагог Жесткова Екатерина

Алексеевна);

Емелиной Василисе, МОУ «Средняя школа № 67» (педагог Жесткова Екатерина

Алексеевна);

Клеминой Кристине, МОУ «Средняя школа № 77» (педагог Синёва Екатерина

Евгеньевна);

Тарасовой Варваре, МОУ ДО «Межшкольный учебный центр Кировского и

Ленинского районов» (педагог Белышева Татьяна Владимировна);

Феночке Михаилу, МОУ ДО Ярославский юннатский центр «Радуга» (педагог

Татаринова Екатерина Юрьевна);

номинация «Социальный ролик»:

учащимся 4-б класса, МОУ «Средняя школа № 25 им. А. Сивагина» (педагог Сизова

Наталья Борисовна);

Лавровой Милене, Смирновой Елизавете, МОУ «Средняя школа № 44» (педагог

Ошарина Светлана Викторовна);

Таракановой Варваре, МОУ «Средняя школа № 90» (педагог Подземская Анастасия

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

28.03.2024 № 01-05/337

Об итогах проведения Городского

марафона идей «ПРО отходы»

2

Денисовна);

Куликовой Алисе, МОУ «Средняя школа № 36» (педагог Литвинова Татьяна

Николаевна);

учащимся 7-б класса, МОУ «Средняя школа № 36»: Белову Ивану, Федорову

Тимуру, Федотову Борису, Шапарю Андрею (педагог Литвинова Татьяна Николаевна);

учащимся 6-а класса, МОУ «Средняя школа № 80 с углубленным изучением

английского языка»: Зайцевой Виктории, Кузичевой Ларисе, Синкевичу Алексею,

Абросимову Михаилу (педагог Тавакалян Ани Альбертовна);

Яшиной Софье, Мущининой Амалии, МОУ ДО Центр анимационного творчества

«Перспектива» (педагоги: Ошарина Светлана Викторовна, Фонарев Анатолий

Геннадьевич);

номинация «Экологическая копилка» (номинация для педагогов):

Макуриной Алёне Дмитриевне, педагогу дополнительного образования, МОУ ДО

Ярославский юннатский центр «Радуга»;

Татариновой Екатерине Юрьевне, педагогу дополнительного образования, МОУ ДО

Ярославский юннатский центр «Радуга»;

Смирновой Светлане Сергеевне, воспитателю МДОУ «Детский сад № 112»;

номинация «Дискуссионный турнир»:

команду МОУ «Средняя школа № 47» (Мочалов Евгений, Дудышев Александр,

Семёнова Мария),  педагог Воронов Борис Васильевич;

команду МОУ «Средняя школа № 51» (Богач Виолетта, Григорьева Арина,

Шушпанова Елизавета), педагог-организатор  Козлова Ксения Сергеевна;

команду МОУ «Средняя школа № 52» (Коноплева Анастасия, Романова Виктория,

Сметанин Алексей), педагог  Ремизова Анна Юрьевна.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку обучающихся и педагогов,

авторов лучших работ Марафона.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы  Абрамову Е.Г.

Заместитель директора -

начальник управления                                                                                  А.Г.Гуськов